
Copia

COMUNE DI ARADEO
Provincia di Lecce

AREA “3” – LL.PP. E SERVIZI TECNICI

UFFICIO LL.PP., SERVIZI TECNICI E PATRIMONIO

DETERMINAZIONE  DEL  RESPONSABILE  DELL’AREA
IL RESPONSABILE DELL’AREA

N. 25 del 25-05-2020 Reg. Gen. N. 204 del 25-06-2020

OGGETTO: Servizi integrati di protezione e prevenzione per lo svolgimento delle attività di
cui all'art. 33 del D.Lgs. 81/2008. Impegno di spesa ed affidamento. CIG:
ZEE2D4D803

L'anno  duemilaventi, addì  venticinque del mese di maggio, nel proprio ufficio, l'ing. Salvatore
DONADEI, nella sua qualità di Responsabile dell’Area, in esecuzione all’art. 107 del Tuel 267/2000 ed
al decreto del Sindaco n. 10 del 20.11.2019, ha adottato la seguente determinazione.
Su detta determinazione hanno formulato i seguenti pareri:

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE ED ATTESTAZIONE EX ART. 151, D. Lgs. 267/2000:
Il sottoscritto RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO, a norma dell’art. 151, comma 4,D.Lgs. 267/2000,
ATTESTA LA COPERTURA FINANZIARIA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
f.to Dr.ssa Maria Antonietta Serravezza

Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo.

Aradeo, 25-06-2020 IL RESPONSABILE DELL’AREA
ing. Salvatore DONADEI

Determina N° 204 del 25-06-2020 Pag. 1



IL RESPONSABILE DELL'AREA

Premesso:

che in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro è necessario conferire incarico di
responsabile del servizio di protezione e prevenzione per lo svolgimento delle attività di cui all’art. 33 del D.Lgs.
81/2008, a soggetto esterno in possesso dei requisiti di cui all’art. 32 del D.Lgs. 81/2008;

Considerato che:

è necessario procedere con urgenza alla nomina di responsabile del servizio di protezione e prevenzione per-
lo svolgimento delle attività di cui all’art. 33 del D.Lgs. 81/2008, per il periodo 01 luglio 2020 – 30 giugno
2023;

in data 19.05.2020 prot. n. 5736 è pervenuta offerta per l’erogazione di determinati servizi relativi alla-
gestione integrata della salute e sicurezza sui luoghi di lavoro da parte della società A2C s.a.s. di A. Chezzi
& C. da Aradeo, dell’importo annuo di €. 3.200,00 – oltre IVA;

che la società A2C s.a.s. di A. Chezzi & C. da Aradeo, a seguito di contrattazione, si è resa disponibile-
all’erogazione del suddetto Servizio integrato per la sicurezza ai sensi del D.Lgs. 81/08 presso il Comune di
Aradeo, per una spesa complessiva annua pari ad € 3.000,00, oltre IVA;

Ritenuto:

di applicare la procedura per i contratti sotto soglia, prevista dall’art. 36, comma 2 – lettera a, del D.Lgs. 18-
aprile 2016, n. 50 e dalla Linea Guida ANAC: “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di
importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli
elenchi di operatori economici”, in quanto l’importo del contratto da affidare è inferiore ad € 40.000,00;

di procedere al conferimento di incarico di responsabile del servizio di protezione e prevenzione per lo-
svolgimento delle attività di cui all’art. 33 del D.Lgs. 81/2008, per l’importo annuo omnicomprensivo di €.
3.660,00, per il periodo 01 luglio 2020 – 30 giugno 2023;

di affidare il predetto incarico alla società A2C s.a.s. di A. Chezzi & C. da Aradeo;-

Dato atto che l'incarico viene conferito secondo le prestazioni indicate nel preventivo prot. n. 5736 del
19.05.2020, allegato al presente atto;

Visto:

il D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163, recante “Codice dei contratti pubblici di Lavori, Servizi e Forniture”, per la-
parte applicabile;

il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante “Codice degli Appalti e delle Concessioni”, per la parte applicabile;-

il d.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207, recante “Regolamento di esecuzione ed attuazione della legge quadro in-
materia di lavori pubblici”, per la parte applicabile;

la Linea Guida ANAC: “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di-
rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”;

il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”;-

che sussiste la legittimazione ad emanare il presente provvedimento;-

che, in adempimento al quadro normativo sulla tracciabilità dei flussi finanziari (legge n° 136/2010 come-
modificata dal D.L. n. 187/2010, convertito con modificazione in legge n° 217/2010) e alle procedure di
spesa rivenienti dal presente atto, è stato assegnato il seguente Codice Identificativo di Gara (C.I.G.):
ZEE2D4D803;

il vigente Regolamento Comunale per la disciplina dei lavori, le forniture ed i servizi in economia;-

ATTESA la propria competenza ai sensi del citato art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000;

D E T E R M I N A

Per quanto in narrativa:
Determina N° 204 del 25-06-2020 Pag. 2



conferire l'incarico l’erogazione di servizi relativi alla gestione integrata della salute e sicurezza sui luoghi di1.
lavoro, ai sensi del D.Lgs. 9 aprile 2008, n. 81, alla società A2C s.a.s. di A. Chezzi & C. da Aradeo, con sede
in Aradeo alla via A. Volta n° 73, C.F. /P.IVA 04228490753 per il periodo 01 luglio 2020 – 30 giugno 2023 e
secondo le prestazioni indicate nel preventivo prot. n. 5736 del 19.05.2020, allegato al presente atto;

stabilire che:2.

l’incarico verrà svolto in regime di autonomia, senza alcun vincolo di subordinazione e pertantoo
l’incaricato potrà liberamente determinare le modalità di esecuzione delle sue prestazioni, secondo quanto
riterrà utile al raggiungimento dei risultati concordati, utilizzando i locali e le attrezzature messe a
disposizione dalla struttura ed in coordinamento con essa;

la stessa avrà inizio con la formalizzazione dell’incarico mediante la sottoscrizione del presente atto e lao
pubblicazione sul proprio sito web degli estremi del provvedimento, delle generalità della società
incaricata, della ragione dell’incarico nonché dell’ammontare erogato;

esso avrà durata di anni tre (01 luglio 2020 – 30 giugno 2023);o

il compenso annuo per l’incarico è stabilito in € 3.660,00 omnicomprensivo;o

l’incarico verrà svolto in regime di autonomia, senza alcun vincolo di subordinazione e pertantoo
l’incaricato potrà liberamente determinare le modalità di esecuzione delle sue prestazioni, secondo quanto
riterrà utile al raggiungimento dei risultati concordati, utilizzando i locali e le attrezzature messe a
disposizione dalla struttura ed in coordinamento con essa;

impegnare, quale somma a carico del Comune di Aradeo per il servizio di protezione e prevenzione per lo3.
svolgimento delle attività di cui all’art. 33 del D.Lgs. 81/2008, per il periodo 01 luglio 2020 – 30 giugno
2023, per le seguenti annualità:

- la somma di € 1.830,00, sul Cap. 1086-0 – PdC 1.03.02.10.001 - Imp. n. 271/2020, annualità con esigibilità
2020;

- la somma di € 3.660,00, sul Cap. 1086-0 – PdC 1.03.02.10.001 - Imp. n.272/2021 annualità 2021;

di disporre che l’impegno per le annualità 2022 e 2023 sarà effettuata con successivo atto;4.

di procedere alla liquidazione della suddetta spesa con successivo provvedimento, previa verifica delle5.
prestazioni affidate, della regolarità contributiva della società e della presentazione delle relativa fattura.

IL RESPONSABILE DELL'AREA
f.to ing. Salvatore DONADEI

Determina N° 204 del 25-06-2020 Pag. 3



________________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione sarà pubblicata all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dal 25-06-2020
al 10-07-2020
Aradeo lì,  25-06-2020

Il Responsabile della Pubblicazione
f.to Antonio Lagna

Determina N° 204 del 25-06-2020 Pag. 4


